- 4.35 4.42 4.49 4.56 4.63

+25pb 4.14 4.21 4.28 4.35 4.42

+50pb 3.94 4.01 4.08 4.15 4.22

∆ niveau annuel des CAPEX en % du chiffre d'affaires

∆
 W

A
C

C

Introduction | Description de l’entreprise et analyse de marché | Évaluation | Appréciation | Annexe

© IFBC 2024 Page 48

  Segment de l’immobilier | Analyses de sensibilité relatives à la valeur par action d’Orascom au 16 décembre 2024

(en CHF)

Analyses de sensibilité des

facteurs de valeur clés sous-

jacents pour l’évaluation du

segment de l'immobilier

Source: IFBC.

La seconde analyse de sensibilité est réalisée,

toutes choses égales par ailleurs, en ce qui

concerne le segment de l’immobilier.

Une variation de ± 50 points de base du WACC

sous-jacent par destination et de ± 50 points de

base des marges EBITDA par année sur la

période de planification conduit à une

fourchette de valeur par action Orascom allant

de CHF 3.78 à CHF 5.24.

Une variation identique du WACC avec un

ajustement simultané des CAPEX annuels en %

du chiffre d’affaires de ± 50 points de base

donnent une valeur par action comprise entre

CHF 3.76 et CHF 5.26.

-50pb -25pb - +25pb +50pb

-50pb 4.59 4.76 4.92 5.08 5.24

-25pb 4.38 4.54 4.70 4.86 5.02

- 4.17 4.33 4.49 4.65 4.81

+25pb 3.97 4.13 4.29 4.44 4.60

+50pb 3.78 3.93 4.09 4.24 4.40

∆ marge annuelle d'EBITDA en %

∆
 W

A
C

C

+50pb +25pb - -25pb -50pb

-50pb 4.57 4.75 4.92 5.09 5.26

-25pb 4.36 4.53 4.70 4.87 5.04

- 4.15 4.32 4.49 4.66 4.83

+25pb 3.95 4.12 4.29 4.45 4.62

+50pb 3.76 3.92 4.09 4.25 4.42

∆ niveau annuel des CAPEX en % du chiffre d'affaires
∆

 W
A

C
C

Introduction | Description de l’entreprise et analyse de marché | Évaluation | Appréciation | Annexe

© IFBC 2024 Page 49

Résumé

 • En raison des modèles d'entreprise différents des segments et des implications qui en résultent pour l'évaluation

d'Orascom, l'évaluation a été réalisée en appliquant une approche SOTP plutôt que sur une base consolidée.

L’application d’une méthode SOTP basée sur les cash flows pour déterminer la valeur de l’entreprise est conforme aux

principes corporate finance ainsi qu’à la best practice actuelles en matière d’évaluation d'entreprises.